
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, situada a Rua Santo 
Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a realização dos certames abaixo 
especificados:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.054/2017 – SEMAD – PROCESSO: 
008451/2017-53- SMS, OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de 
soluções parenterais de pequeno e grande volume, soluções degermantes e 
saneantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência – 
Anexo I do edital, em Edital disponível a partir de: 07/08/2017, no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 
07/08/2017, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 21.08.2017 
– Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF). 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.063/2017 – SEMAD – PROCESSO: 
015242/2017-66- SMS, OBJETO: Aquisição de análogos de insulina, através do 
sistema de registro de preços. Edital disponível a partir de: 07/08/2017, no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 
07/08/2017, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA: 
22.08.2017 – HORA: 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.060/2017 – SEMAD – PROCESSO: 
006214/2017-58 - SMS (BB 682945), OBJETO: contratação de empresa 
prestadora de serviço móvel de hemodiálise para atendimento aos pacientes do 
SUS, portadores de Doença Renal Aguda ou em agudização da Doença Renal 
Crônica sem condições de deslocamento, internados ou em observação na rede 
municipal de saúde de Natal. Edital disponível a partir de: 07/08/2017, no site: 
www.licitações-e.com.br. Entrega da Proposta: a partir de 07/08/2017, no site: 
www.licitações-e.com.br. ABERTURA: 22.08.2017 – HORA: 11h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). Os Editais com as especificações encontram-se 
à disposição dos interessados, no endereço acima citado, no horário das 08 às 
14 horas, de segunda a sexta-feira e nos sites acima referenciados, conforme as 
condições legais dispostas na Legislação pertinente.  
 
Natal, 04 de agosto de 2017. 
 

Luciano Silva do Nascimento e Paula Ângela Melo Paiva 
Pregoeiro(a) /CPL/SEMAD 

 


